
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Березовская средняя школа» 

 

П Р И К А З 
_____________________________________________________________________________ 

 

« 12 » ноября 2020 г. 

 

 

«О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году» 

 

№ 160 

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и молодёжной 

политики Нижегородской области от 26.10.2020 г. № 316-01-63-1752/20 «Об утверждении 

сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2020-2021 учебном году», приказом министерства образования, науки и 

молодёжной политики Нижегородской области от 28.10.2020 г. № 316-01-63-1769/20 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в 2020-2021 учебном году», приказом министерства образования, науки и 

молодёжной политики Нижегородской области от 12.11.2020 г. № 316-01-63-1850/20 «Об 

обеспечении информационной безопасности при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения Арзамасского района и 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории Арзамасского 

района, приказом Управления образования администрации Арзамасского муниципального 

района от 12.11.2020г №246 «Об организации муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Арзамасского 

муниципального района в 2020-2021 уч.г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести муниципальный этап Олимпиады  в период с 16 ноября по 15 декабря 2020 

года на базе МБОУ «Березовская СШ» с использованием информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, 

анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции о несогласии с 

выставленными баллами с соблюдением требований законодательства РФ в области 

защиты персональных данных.  

2. Утвердить график проведения Олимпиады в МБОУ «Березовская СШ» (приложение 1). 

3.Утвердить список обучающихся 7-11 классов для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-21 уч.году в МБОУ «Березовская СШ» 

(приложение 2). 

 



 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады в МБОУ 

«Березовская СШ» Горькову В.В.., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

5. Заместителю директора по УВР Горьковой В.В.: 

5.1. Создать необходимые условия для организации и проведения муниципального этапа 

Олимпиады с использованием информационно-коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, 

процедуры апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением требований 

законодательства РФ в области защиты персональных данных. При проведении Олимпиады 

обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований  к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции, утверждённых Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16. 

 

5.2.Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

муниципального этапа Олимпиады, с процедурой, порядком и графиком проведения 

Олимпиады 

5.3. Кудачкиной С.Н. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения Олимпиад. 

6.Назначить организаторов в аудитории (два организатора, не являющиеся учителями 

предмета, по которому проводится Олимпиада) в период проведения Олимпиад 

(приложение 2). Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением Олимпиад проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения Олимпиад: 

 не позднее чем за 15 минут до начала получить материалы для проведения Олимпиад от 

ответственного за проведения олимпиад; 

- продемонстрировать участникам олимпиады и на видеокамеру целостность пакетов с 

олимпиадными заданиями и печати управления образования на них 

-вскрыть пакет с олимпиадными заданиями 

-заполнить акт вскрытия пакета 

-раздать всем участникам ВсОШ бланки с заданиями в произвольном порядке 

-зачитать краткую инструкцию для участников о порядке выполнения заданий 

-по указанию ответственного организатора участники олимпиады заполняют титульный 

лист и откладывают на край стола 

-после заполнения всеми участниками титульного листа объявить начало олимпиады, 

продолжительность и время окончания олимпиады,зафиксировать на доске время начала и 

окончания олимпиады. 

За 30 минут до окончания олимпиады уведомить об этом участников ВсОШ и напомнить 

о временных рамках олимпиады. 

За 5 минут до окончания экзамена уведомить об этом участников ВсОШ и напомнить о 

временных рамках олимпиады. 

 

6.3. По окончании Олимпиады собрать работы участников и передать их ответственному за 

проведение Олимпиад в МБОУ «Березовская СШ». 

-Титульный лист, выполненная работа (упаковываются в один конверт) 

- Олимпиадные задания (упаковываются в другой конверт) 

- Черновики (отдельно) 

Пакеты с работами и заданиями опечатываются с использованием печати ОО. 

Опечатывание производится способом, исключающим вскрытие пакета без нарушения 

печати.  

На видеокамеру демонстрируется целостность пакетов с олимпиадными работами и 

олимпиадными заданиями и печати общеобразовательной организации. 



 
7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения Олимпиад (приложение 3). 

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время 

Олимпиад. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Березовская СШ» в 

день проведения Олимпиад на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения Олимпиад учителя 

информатики Мамонова А.А.  

9.1.Техническому специалисту оказывать профильную помощь ответственному за 

организацию и проведение Олимпиад. 

9.2.Аудитории для проведения олимпиад оборудовать  средствами видеозаписи. 

Видеозапись осуществлять в течение всего периода выполнения олимпиадных заданий. 

9.3. Диски с видеозаписями процедуры проведения Олимпиады передать ответственному 

за проведение Олимпиад. 

9.4. Обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах ОО и телефонных 

«горячих линий» по вопросам проведения муниципального этапа Олимпиады. 

10. Директору школы Мамонову А.В.: 

- получать олимпиадные задания в управлении образования (с 15-00 до 16-00 накануне 

дня проведения Олимпиады), обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных 

заданий; 

- отправлять материалы Олимпиады и дисков с видеозаписями процедуры проведения 

Олимпиады в управление образования в день проведения Олимпиады до 15-00. 

- предоставить помещение для работы жюри в соответствии с приложением 5 

11.Обеспечить явку членов жюри для проверки олимпиадных работ (приложение 4).  

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                         А.В.Мамонов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

                                                             к приказу МБОУ «Березовская СШ»            

                                                             от 12.11.2020 г. №160  

 

Места, сроки проведения и организаторы 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

Начало всех олимпиад – 9-00 часов 

№ 

п/

п 

Предметы Места проведения Сроки проведения 

муниципального 

этапа  

Организаторы 

в аудиториях 

1 География МБОУ «Березовская СШ»   

 

17 ноября  2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

Щипачкина В.А. 

Пасухина И.А. 

 

2 Экология МБОУ «Березовская СШ»   

 

18 ноября 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

 

3 Право МБОУ «Березовская СШ»   

 

19 ноября 2020 г Шибанова И.Н. 

Щипачкина В.А. 

 

4 Русский язык МБОУ «Березовская СШ»   

 

20 ноября 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

Басина И.В. 

Щипачкина В.А. 

5 Экономика МБОУ «Березовская СШ»   

 

24 ноября 2020 г Шибанова И.Н. 

Басина И.В. 

 

6 Физика МБОУ «Березовская СШ»   

 

25 ноября 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

 

7 Литература МБОУ «Березовская СШ»   

 

27 ноября 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

Басина И.В. 

Курочкина Д.А. 

8 Физическая 

культура 

МБОУ «Березовская СШ»   

 

30 ноября 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

Басина И.В. 

Сорокина О.Б. 

Щипачкина В.А. 

Курочкина Д.А. 



Курочкина Д.А. 

9 Биология МБОУ «Березовская СШ»   

 

1 декабря 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

Басина И.В. 

Курочкина Д.А. 

10 Обществознание МБОУ «Березовская СШ»   

 

3 декабря 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

Басина И.В. 

Курочкина Д.А 

11 Астрономия  МБОУ «Березовская СШ»   

 

4 декабря 2020 г Шибанова И.Н. 

Баранова Н.В. 

 

12 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

МБОУ «Березовская СШ»   

 

7 декабря 2020 г Шибанова И.Н. 

Басина И.В. 

 

13 Химия МБОУ «Березовская СШ»   

 

8 декабря 2020 г Басина И.В. 

Курочкина Д.А 

14 Технология МБОУ «Березовская СШ»   

 

9 декабря 2020 г Шибанова И.Н. 

Басина И.В. 

 

15 Математика МБОУ «Березовская СШ»   

 

10 декабря 2020 

года 

Курочкина Д.А 

Баранова Н.В. 

16 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура)  

МБОУ «Березовская СШ»   

 

11 декабря 2020 г Шибанова И.Н. 

Басина И.В. 

 

17 История МБОУ «Березовская СШ»   

 

14 декабря 2020 г Курочкина Д.А 

Баранова Н.В. 

 

Приложение 2  

                                                             к приказу МБОУ «Березовская СШ»            

                                                             от 12.11.2020 г. №160  

Заявка МБОУ на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

2020 – 2021 уч.г. 

по литературе 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 



1 Клянчина Кристина Александровна «Березовская СШ» 7 

2 Фролова Вероника Сергеевна «Березовская СШ» 7 

3 Белова Евгения Максимовна «Березовская СШ» 7 

4 Буланова Полина  Сергеевна «Березовская СШ» 7 

5 Матвеева Анастасия Андреевна «Березовская СШ» 10 

6 Учаева Анастасия  Павловна «Березовская СШ» 10 

7 Грудзина Кристина Максимовна «Березовская СШ» 11 

8 Ирхина Анна  Дмитриевна «Березовская СШ» 11 

 

по русскому языку 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Белова Евгения Максимовна «Березовская СШ» 7 

2 Буланова Полина Сергеевна «Березовская СШ» 7 

3 Фролова Вероника Сергеевна «Березовская СШ» 7 

4 Омельченко Мария Дмитриеевна «Березовская СШ» 7 

5 Купоросов Дмитрий Павлович «Березовская СШ» 8 

6 Учаева ЕкатеринаПавловна «Березовская СШ» 8 

7 Шпагина ЕлизаветаСергеевна «Березовская СШ» 8 

8 Кочергина  Карина  Сергеевна  «Березовская СШ» 10 

9 Учаева  Яна  Николаевна «Березовская СШ» 10 

10 Акимов  Глеб Сергеевич «Березовская СШ» 10 

11 Скотникова Варвара Олеговна «Березовская СШ» 11 

12 Майорова  Анна  Ивановна «Березовская СШ» 11 

13 Лаврентьева  Светлана 

Александровна 

«Березовская СШ» 11 

 

 

 



                                                                  по экономике 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Шпагина ЕлизаветаСергеевна «Березовская СШ» 8 

 

                                                                   по биологии 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Агафонов Сергей Игоревич  «Березовская СШ» 7 

2 Омельченко Мария Дмитриевна «Березовская СШ» 7 

3 Горшенина Злата Сергеевна «Березовская СШ» 7 

4 Буланова Полина  Сергеевна «Березовская СШ» 7 

5 Усимов Сергей Владимирович «Березовская СШ» 8 

6 Учаева Екатерина Павловна «Березовская СШ» 8 

7 Маханова Русалина Дмитриевна «Березовская СШ» 8 

8 Ермохина Анастасия Алексеевна «Березовская СШ» 8 

9 Белова Ульяна Анатольевна «Березовская СШ» 9 

10 Тарасова Любовь Сергеевна «Березовская СШ» 9 

11 Арабян Тамара Тааровна «Березовская СШ» 9 

12 Завьялова Екатерина Ивановна «Березовская СШ» 9 

13 Матвеева Анастасия Андреевна «Березовская СШ» 10 

14 Майорова Анна Андреевна «Березовская СШ» 11 

 

по экологии 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Фролова Вероника Сергеевна  «Березовская СШ» 7 

2 Белова Евгения Максимовна «Березовская СШ» 7 

3 Шавоян Арианна Жоровна «Березовская СШ» 7 



 

по ОБЖ 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Омерченко Мария Дмитриевна «Березовская СШ» 7 

2 Купоросов Дмитрий Павлович «Березовская СШ» 8 

3 Арабян Тамара Тааровна «Березовская СШ» 9 

4 Митрохина Екатерина 

Владимировна 

«Березовская СШ» 11 

 

по праву 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Тарасова Любовь Сергеевна «Березовская СШ» 9 

2 Белова Ульяна Анатольевна «Березовская СШ» 9 

3 Митрохина Екатерина 

Владимировна 

«Березовская СШ» 11 

 

по географии 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Омельченко Мария Дмитриевна  «Березовская СШ» 7 

2 Иванов Матвей Николаевич «Березовская СШ» 7 

3 Вилков Багдан Александрович «Березовская СШ» 7 

4 Фролова Вероника Сергеевна «Березовская СШ» 7 

5 Учаева Яна Николаевна «Березовская СШ» 10 

6 Агаркова Валерия Евгеньевна «Березовская СШ» 10 

7 Бобыкин Иван Андреевич «Березовская СШ» 11 

8  Самарцев Евгений Владимирович «Березовская СШ» 11 



9 Плёнкин Кирил Анатольевич «Березовская СШ» 11 

10 Ирхина Анна Дмитриевна «Березовская СШ» 11 

 

по обществознанию 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Шавоян Арианна Тааровна «Березовская СШ» 7 

2 Голова Анна Николаевна «Березовская СШ» 7 

3 Захарова ВалерияДмитриевна «Березовская СШ» 9 

4 Аверьянова Ольга Максимовна «Березовская СШ» 9 

5  Арабян Тамара Тааровна «Березовская СШ» 9 

6 Матвеева Анастасия Андреевна «Березовская СШ» 10 

7  Плотников Андрей Владимирович «Березовская СШ» 10 

8 Скотникова Варвара Олеговна «Березовская СШ» 11 

9 Лаврентьева Светлана 

Александровна 

«Березовская СШ» 11 

 

по истории 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Омельченко Мария Дмитриеевна «Березовская СШ» 7 

2 Белова Евгения Максимовна «Березовская СШ» 7 

3 Клянчина Кристина Александровна  «Березовская СШ» 7 

4 Бондарева Варвара Тимуровна «Березовская СШ» 8 

5 Учаева  Яна  Николаевна «Березовская СШ» 10 

6 Потемин Антон Алексеевич «Березовская СШ» 10 

7 Петрова Дарина Дмитриевна «Березовская СШ» 11 

 

       



по МХК 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Омельченко Мария Дмитриеевна «Березовская СШ» 7 

2 Соколова Кристина Валерьевна «Березовская СШ» 8 

3 Агаркова Валерия Евгеньевна «Березовская СШ» 10 

4 Кочергина Карина Сергеевна «Березовская СШ» 10 

5 Грудзина Кристина Максимовна «Березовская СШ» 11 

 

по физической культуре (девочки) 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Фролова Вероника Сергеевна «Березовская СШ» 7 

2 Белова Евгения Максимовна «Березовская СШ» 7 

3 Белова Ксения Максимовна  «Березовская СШ» 8 

4 Дмитриева Полина  Сергеевна «Березовская СШ» 8 

5 Тарасова Любовь Сергеевна «Березовская СШ» 9 

6 Павликова Валерия Артемьевна «Березовская СШ» 9 

7 Арабян ТамараТааровна «Березовская СШ» 9 

8 Ирхина Анна Дмитриевна «Березовская СШ» 11 

9 Петрова Дарина Дмитриевна «Березовская СШ» 11 

 

                                           по физической культуре (мальчики) 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Купоросов Дмитрий Павлович «Березовская СШ» 8 

2 Киселев Модест Максимович «Березовская СШ» 8 

3 Антонов Артем Ильич  «Березовская СШ» 9 



4 Новиков Илья Александрович «Березовская СШ» 9 

5 Ивин Евгений Алексеевич «Березовская СШ» 9 

6 Потемин Антон Алексеевич «Березовская СШ» 10 

7 Галанин Никита Денисович «Березовская СШ» 10 

8 Горьков Александр Николаевич «Березовская СШ» 10 

9 Акимов Глеб Сергеевич «Березовская СШ» 10 

 

                                                                     по физике 

предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Иванов Матвей Николаевич «Березовская СШ» 7 

2 Шавоян Арианна Жоровна «Березовская СШ» 7 

3 Клянчина Кристина Александровна; «Березовская СШ» 7 

4 Солодкий Егор Яковлевич «Березовская СШ» 8 

   5 Скотникова Варвара Олеговна «Березовская СШ» 11 

6 Митрохина Екатерина 

Владимировна 

«Березовская СШ» 11 

7 Ирхина Анна Дмитриевна «Березовская СШ» 11 

 

по математике 
предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Арабян ТамараТааровна «Березовская СШ» 9 

2 Галанин Никита  Денисович «Березовская СШ» 10 

3 Тютенко Данила Станиславович  «Березовская СШ» 11 

 

по технологии (мальчики) 
предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Тютенко Данила Станиславович «Березовская СШ» 11 

2 Самарцев Евгений Владимирович «Березовская СШ» 11 

 

                                                    по технологии (девочки) 
предмет  



№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Голова Анна Николаевна «Березовская СШ» 7 

2 Клянчина Кристина Александровна «Березовская СШ» 7 

3 Учаева Екатерина Павловна «Березовская СШ» 8 

4 Арабян Тамара Тааровна «Березовская СШ» 9 

 

по химии 
предмет  

№ 

п/п 

ФИО учащихся (полностью) МБОУ Класс 

1 Фролова Вероника Сергеевна «Березовская СШ» 7 

2 Белова Евгения Максимовна «Березовская СШ» 7 

3 Омельченко Мария Дмитриеевна «Березовская СШ» 7 

4 Вилков Багдан Александрович  «Березовская СШ» 7 

5 Усимов Сергей Владимирович «Березовская СШ» 8 

6 Сальникова Надежда Валентиновна «Березовская СШ» 8 

7 Семина Вера Сергеевна «Березовская СШ» 8 

8 Купоросов Дмитрий Павлович «Березовская СШ» 8 

9 Тарасова Любовь Сергеевна «Березовская СШ» 9 

10 Арабян Тамара Тааровна «Березовская СШ» 9 

11 Митрохина  Екатерина Владимировна «Березовская СШ» 11 

 

Приложение 3  

                                                             к приказу МБОУ «Березовская СШ»            

                                                             от  12.11.2020 г. №160    

 

Места, сроки проведения и организаторы вне аудитории 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

Начало всех олимпиад – 9-00 часов 

№ 

п/

п 

Предметы Места проведения Сроки проведения 

муниципального 

этапа  

Организатор вне 

аудитории 

1 География МБОУ «Березовская СШ»   17 ноября  2020 года СорокинаО.Б. 



  

 

2 Экология МБОУ «Березовская СШ»   

 

18 ноября 2020 года Пасухина И.А. 

 

3 Право МБОУ «Березовская СШ»   

 

19 ноября 2020 года Самсонова Т.Н. 

4 Русский язык МБОУ «Березовская СШ»   

 

20 ноября 2020 года Фролова А.Ю. 

5 Экономика МБОУ «Березовская СШ»   

 

24 ноября 2020 года Щипачкина В.А. 

6 Физика МБОУ «Березовская СШ»   

 

25 ноября 2020 года Пасухина И.А. 

 

7 Литература МБОУ «Березовская СШ»   

 

27 ноября 2020 года Фролова А.Ю. 

8 Физическая 

культура 

МБОУ «Березовская СШ»   

 

30 ноября 2020 года Жукова Т.М. 

9 Биология МБОУ «Березовская СШ»   

 

1 декабря 2020 года Щипачкина В.А. 

10 Обществознание МБОУ «Березовская СШ»   

 

3 декабря 2020 года Шагалов Н.А. 

11 Астрономия  МБОУ «Березовская СШ»   

 

4 декабря 2020 года Шагалов Н.А. 

12 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

МБОУ «Березовская СШ»   

 

7 декабря 2020 года Жукова Т.М. 

13 Химия МБОУ «Березовская СШ»   

 

8 декабря 2020 года Шагалов Н.А. 

14 Технология МБОУ «Березовская СШ»   

 

9 декабря 2020 года Пасухина И.А. 

15 Математика МБОУ «Березовская СШ»   

 

10 декабря 2020 года Шибанова И.Н. 



16 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура)  

МБОУ «Березовская СШ»   

 

11 декабря 2020 года Фролова А.Ю. 

17 История МБОУ «Березовская СШ»   

 

14 декабря 2020 года Романов Д.В. 

 

 

                                                                                Приложение 4  

                                                                                к приказу  МБОУ «Березовская СШ»     

                                                                                от 12.11.2020 №160                                 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

СОСТАВ жюри муниципального этапа Олимпиады  

 

Олимпиада по математике -      

Члены жюри: 

3.   Тяпкова О.М. - учитель МБОУ «Березовская СШ» 

 

Олимпиада по физике -  

    Члены жюри: 

6.     Кудачкина С.Н. - учитель МБОУ «Березовская СШ» 

 

Олимпиада по русскому языку -  

               Члены жюри: 

         10.   Ирхина Л.В. – учитель МБОУ «Берёзовская СШ»  

        

  Олимпиада по литературе -  

                       Члены жюри: 

         10.   Ирхина Л.В. – учитель МБОУ «Берёзовская СШ»  

 

Олимпиада по биологии -  

            Члены жюри: 

1. Пасухина И.А. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 

 

Олимпиада по химии -  

                       Члены жюри: 

1. Панькина О.Е. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 

 

  Олимпиада по технологии -  

     Члены жюри: 

1. Малышев И.В. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 

 

Олимпиада по физической культуре –  

                       Члены жюри: 

     5.Усимов В.В. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 



          

Олимпиада по МХК –  

              Члены жюри: 

    5. Ирхина Л.В. – учитель МБОУ «Берёзовская СШ» 

     

    

                                           Приложение 5  

                                                             к приказу МБОУ «Березовская СШ»            

                                                             от   12.11.2020 г. № 160 

 

Места и сроки проверки олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

Начало проверки – 9-00 часов 

 

№ 

п/п 

Предметы Место проверки Сроки проверки  

1 География МБОУ «Березовская СШ» 18-19 ноября  

2020 года 

2 Физика МБОУ «Березовская СШ» 26-27 ноября  

2020 года 

3 Физическая 

культура 

МБОУ «Березовская СШ» 1-2 декабря  

2020 года 

4 Астрономия  МБОУ «Березовская СШ» 7-8 декабря  

2020 года 

5 История МБОУ «Березовская СШ» 15-16 декабря  

2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


